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Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Opinia 

Przeprowadziliśmy  badanie  rocznego  sprawoz-
dania  finansowego Instytutu  Meteorologii  i 
gospodarki  Wodnej  –  Państowego  Instytutu 
Badawczego   z siedzibą  w  Warszawie  (01-671) 
przy ulicy   Podleśnej  61  (dalej:  „Jednostka”, 
„Instytut”),  sporządzonego na  dzień  31  grudnia 
2022 r.  oraz  za  okres  od  01.01.2022 r.  do 
31.12.2022 r., które składa się z wprowadzenia do 
sprawozdania  finansowego,  bilansu  sporządzo-
nego na dzień 31 grudnia 2022 r. oraz rachunku 
zysków  i  strat,  zestawienia  zmian  w  kapitale 
własnym, rachunku przepływów pieniężnych za 
rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 
oraz dodatkowych informacji  i  objaśnień (dalej: 
„sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem,  zbadane  sprawozdanie  finan-
sowe: 
(a) przedstawia rzetelny  i  jasny  obraz  sytuacji 

majątkowej  i  finansowej  Jednostki  na  dzień 
31.12.2022 r.  oraz  jej  wyniku  finansowego 
i przepływów pieniężnych  za rok obrotowy 
zakończony w tym dniu, zgodnie z mającymi 
zastosowanie  przepisami  ustawy  z  dnia 
29 września  1994 r.  o  rachunkowości  (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. p. 120,  z późn. zm. – dalej: 
„ustawa o rachunkowości”)  oraz przyjętymi 
zasadami (polityką) rachunkowości,

(b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązują-
cymi Jednostkę przepisami prawa i postano-
wieniami statutu Jednostki

(c) zostało  sporządzone  na  podstawie  prawi-
dłowo  prowadzonych  ksiąg  rachunkowych, 
zgodnie  z  przepisami  rozdziału  2  ustawy 
o rachunkowości.

Podstawa opinii 

Nasze  badanie  przeprowadziliśmy  zgodnie 
z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu 
Międzynarodowych Standardów Badania przyję-
tymi  uchwałą  Krajowej  Rady  Biegłych  Rewi-
dentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. 
w  sprawie  krajowych  standardów badania  oraz 
innych dokumentów, z późn. zm.  (dalej: „KSB”) 
oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. 
o  biegłych  rewidentach,  firmach  audytorskich 
oraz nadzorze  publicznym (t.j.  Dz.U.  z  2022 r. 
poz. 1302 z późn. zm. – dalej: „ustawa o biegłych 
rewidentach”).  Nasza  odpowiedzialność  zgodnie 
z tymi standardami została dalej opisana w sekcji 
naszego  sprawozdania  pn.  Odpowiedzialność 
biegłego  rewidenta  za  badanie  sprawozdania 
finansowego. 

Jesteśmy  niezależni  od  Jednostki  zgodnie  z 
Międzynarodowym  Kodeksem  etyki  zawodo-
wych  księgowych  (w  tym  Międzynarodowymi 
standardami niezależności)  Rady Międzynarodo-
wych  Standardów  Etycznych  dla  Księgowych 
(„Kodeks IESBA”)  przyjętym  uchwałą  Krajowej 
Rady Biegłych Rewidentów nr 3431/52a/2019 z 
dnia  25  marca  2019 r.  w  sprawie  zasad  etyki 
zawodowej  biegłych  rewidentów z  późn.  zm. 
oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają 
zastosowanie  do  badania  sprawozdań  finanso-
wych  w  Polsce.  Wypełniliśmy  nasze  inne 
obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i 
Kodeksem  IESBA.  W  trakcie  przeprowadzania 
badania  kluczowy  biegły  rewident  oraz  firma 
audytorska  pozostali  niezależni  od  Jednostki 
zgodnie z wymogami niezależności określonymi 
w ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy,  że  dowody  badania,  które  uzyska-
liśmy,  są  wystarczające  i  odpowiednie,  aby 
stanowić podstawę dla naszej opinii. 
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Inna sprawa

Sprawozdanie finansowe Jednostki za rok zakoń-
czony  31  grudnia  2021  roku  zostało  zbadane 
przez działającego w imieniu innej firmy audytor-
skiej  biegłego  rewidenta,  który  wyraził  opinię 
bez  zastrzeżeń  na  temat  tego  sprawozdania  w 
dniu 29.03.2022 r.

Odpowiedzialność Kierownika jednostki 
za sprawozdanie finansowe 

Dyrektor  Instytutu  (dalej:  „Kierownik 
jednostki”) jest odpowiedzialny za sporządzenie, 
na  podstawie  prawidłowo  prowadzonych  ksiąg 
rachunkowych, sprawozdania finansowego, które 
przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji mająt-
kowej  i  finansowej  oraz  wyniku  finansowego 
Jednostki zgodnie z przepisami ustawy o rachun-
kowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachun-
kowości oraz obowiązującymi Jednostkę przepi-
sami  prawa  jej  Statutem,  a  także  za  kontrolę 
wewnętrzną, którą  Kierownik  jednostki  uznaje 
za  niezbędną  aby  umożliwić  sporządzenie  spra-
wozdania finansowego niezawierającego istotnego 
zniekształcenia  spowodowanego  oszustwem  lub 
błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Kierownik 
jednostki jest odpowiedzialny za ocenę zdolności 
Jednostki  do  kontynuowania  działalności,  ujaw-
nienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związa-
nych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie 
zasady  kontynuacji  działalności  jako  podstawy 
rachunkowości,  z  wyjątkiem  sytuacji  kiedy 
Kierownik  jednostki  albo  zamierza  dokonać  jej 
likwidacji,  albo  zaniechać  prowadzenia  działal-
ności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla 
likwidacji lub zaniechania działalności.

Kierownik jednostki jest zobowiązany do zapew-
nienia,  aby  sprawozdanie  finansowe  spełniało 
wymagania przewidziane w ustawie o rachunko-
wości. 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 
za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi  celami  są  uzyskanie  racjonalnej 
pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość 
nie  zawiera  istotnego  zniekształcenia  spowodo-
wanego  oszustwem  lub  błędem  oraz  wydanie 
sprawozdania  z  badania  zawierającego  naszą 
opinię.  Racjonalna  pewność  jest  wysokim 
poziomem  pewności  ale  nie  gwarantuje,  że 
badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze 
wykryje  istniejące  istotne  zniekształcenie.  Znie-
kształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa 
lub błędu i są uważane za istotne,  jeżeli  można 
racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie 
mogłyby wpłynąć na decyzje  gospodarcze użyt-
kowników podjęte  na  podstawie  tego  sprawoz-
dania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do 
przyszłej rentowności badanej jednostki ani efek-
tywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw 
przez Kierownika jednostki obecnie lub w przy-
szłości.

Podczas  badania  zgodnego  z  KSB  stosujemy 
zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy scep-
tycyzm, a także:

• identyfikujemy i  oceniamy ryzyka  istotnego 
zniekształcenia  sprawozdania  finansowego 
spowodowanego oszustwem lub błędem, pro-
jektujemy i przeprowadzamy procedury bada-
nia  odpowiadające  tym  ryzykom  i  uzysku-
jemy dowody badania, które są wystarczające 
i odpowiednie,  aby  stanowić  podstawę  dla 
naszej  opinii.  Ryzyko niewykrycia  istotnego 
zniekształcenia  wynikającego z  oszustwa jest 
większe niż tego wynikającego z błędu, ponie-
waż oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszer-
stwa,  celowych  pominięć,  wprowadzenia 
w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;

• uzyskujemy zrozumienie kontroli  wewnętrz-
nej stosownej dla badania w celu zaprojekto-
wania procedur badania, które są odpowiednie 
w  danych  okolicznościach,  ale  nie  w  celu 
wyrażenia opinii na temat skuteczności kon-
troli wewnętrznej Jednostki; 
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• oceniamy  odpowiedniość  zastosowanych 
zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 
szacunków  księgowych  oraz  powiązanych 
ujawnień dokonanych przez Kierownika jed-
nostki;

• wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości 
zastosowania  przez  Kierownika  jednostki 
zasady kontynuacji działalności jako podstawy 
rachunkowości  oraz,  na  podstawie  uzyska-
nych  dowodów  badania,  czy  istnieje  istotna 
niepewność  związana  ze  zdarzeniami  lub 
warunkami, która może poddawać w znaczącą 
wątpliwość zdolność Jednostki do kontynuacji 
działalności.  Jeżeli  dochodzimy do  wniosku, 
że istnieje istotna niepewność, wymagane jest 
od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozda-
niu biegłego rewidenta na powiązane ujawnie-

nia  w  sprawozdaniu  finansowym  lub,  jeżeli 
takie ujawnienia są nieadekwatne,  modyfiku-
jemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na 
dowodach  badania  uzyskanych  do  dnia  spo-
rządzenia naszego sprawozdania biegłego rewi-
denta,  jednakże  przyszłe  zdarzenia  lub 
warunki  mogą  spowodować,  że  Jednostka 
zaprzestanie kontynuacji działalności;

• oceniamy  ogólną  prezentację,  strukturę 
i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 
ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe 
przedstawia  będące  ich  podstawą  transakcje 
i zdarzenia  w  sposób  zapewniający  rzetelną 
prezentację.

Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji

Informacja o niedopełnieniu przez 
Jednostkę obowiązków określonych w art. 
69 ustawy o rachunkowości

Do  dnia  zakończenia  badania  Instytut  nie 
dopełnił wynikającego z art. 69 ustawy o rachun-

kowości obowiązku złożenia sprawozdania finan-
sowego za rok od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 
w Krajowym Rejestrze Sądowym (złożony doku-
ment nie zawiera podpisu Kierownika jednostki).
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Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 
sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest

Anna Stokowska nr w rejestrze 11732

działający w imieniu

Grupa Gumułka – Audyt Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Katowicach, przy ul. Matejki Jana 4
(firma audytorska wpisana na listę pod nr 3975)

Katowice/Warszawa, dnia 1 czerwca 2023 roku

…………………………….................
podpis Kluczowego biegłego rewidenta
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Anna Maria 
Stokowska

Elektronicznie 
podpisany przez Anna 
Maria Stokowska 
Data: 2023.06.01 
16:56:35 +02'00'

Janusz Aleksander Karp
Elektronicznie podpisany przez 
Janusz Aleksander Karp 
Data: 2023.06.02 13:05:26 +02'00'
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ZAKRES INFORMACJI WYKAZYWANYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM, O
KTÓRYM MOWA W ART. 45 USTAWY, DLA JEDNOSTEK INNYCH NIŻ BANKI,
ZAKŁADY UBEZPIECZEŃ I ZAKŁADY REASEKURACJI

Nagłówek sprawozdania finansowego
Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2022-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2022-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 2023-05-31

KodSprawozdania: SprFinJednostkaInnaWZlotych ( kodSystemowy: SFJINZ (1) wersjaSchemy: 1-2 )

WariantSprawozdania: 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Dane identyfikujące jednostkę
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

NazwaFirmy: Instytut Meterologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy Instytut Badawczy

Siedziba

Województwo: mazowieckie

Powiat: Warszawa

Gmina: Warszawa

Miejscowość: Warszawa

Adres

Adres

Kraj: PL

Województwo: mazowieckie

Powiat: Warszawa

Gmina: Warszawa

Nazwa ulicy: Podleśna

Numer budynku: 61

Nazwa miejscowości: Warszawa

Kod pocztowy: 01-673

Nazwa urzędu pocztowego: Warszawa

Podstawowy przedmiot działalności jednostki

KodPKD: 7219Z (BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE POZOSTAŁYCH NAUK
PRZYRODNICZYCH I TECHNICZNYCH)

Identyfikator podatkowy NIP: 5250008809

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.: 0000062756
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Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Od: 2022-01-01

Do: 2022-12-31

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzą wewnętrzne jednostki
organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łącznie;
false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych
false

Założenie kontynuacji działalnności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości
true

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak
okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na
zagrożenie kontynuowania działalności
true

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w
jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),
Środki trwałe: wszystkie składniki których wartość początkowa przekracza kwotę 10 000 zł, zalicza się do środków
trwałych podlegajacych amortyzacji na zasadach ogólnych. Niskocenne przedmioty długotrwałego użytku: składniki
majatku spełniające definicje środka trwałego, których cena jednostkowa nie przekracza 10 000 zł, nie są zaliczane w
księgach rachunkowych do środków trwałych , lecz ich wartość odnoszona jest bezpośrednio w koszty zużycia
materiałów w miesiącu oddania do użytkowania. Dodatkowo składniki o wartości od 3 500 zł do 10 000 zł. obejmuje
sie ilościowo- wartościową ewidencją pozabilansową, która określa nazwę poszczególnych przedmiotów i miejsce ich
użytkowania. Wszystkie środki trwałe amortyzowane są metoda liniową. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się od
pierwszego miesiąca nastepujacego po miesiącu , w którym środek trwały przyjęto do użytkowania. Należności
wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty z uwzględnieniem dokonanych odpisów aktualizujących. Środki pieniężne
w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po średnim kursie NBP ustalonym na ten dzień. Kapitały własne
ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami
prawa. Rezerwy wycenia się na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Zobowiązania wyceniane są w
kwocie wymaganej zapłaty.

ustalenia wyniku finansowego
W IMGW- PIB na wynik finansowy składaja się : 1. wynik działalności operacyjnej 2. wynik z operacji finansowych .
Rachunek zysków i strat sporządza się w wariancie porównawczym.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego
Sprawozdanie finansowe zostało sporzadzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o
rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), według załacznika nr 1 do tej ustawy. Roczne sprawozdanie
finansowe podlega badaniu przez spółke audytorską. Rachunek przepływów sporzadzono metoda pośrednią.

pozostałe
Informacja dodatkowa znajduje się w załaczniku.

Bilans

Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Aktywa razem 346 556 374,29 210 950 650,84 210 950 650,84
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Aktywa trwałe 230 682 267,32 153 135 899,42 153 135 899,42

Wartości niematerialne i prawne 4 144 927,46 440 788,69 440 788,69

Koszty zakończonych prac
rozwojowych

0,00 0,00 0,00

Wartość firmy 0,00 0,00 0,00

Inne wartości niematerialne i
prawne

4 144 927,46 440 788,69 440 788,69

Zaliczki na wartości niematerialne i
prawne

0,00 0,00 0,00

Rzeczowe aktywa trwałe 187 294 544,86 122 219 414,73 122 219 414,73

Środki trwałe 85 954 461,47 77 432 469,58 77 432 469,58

grunty (w tym prawo
użytkowania wieczystego
gruntu)

1 820 682,72 2 000 848,75 2 000 848,75

budynki, lokale, prawa do lokali
i obiekty inżynierii lądowej i
wodnej

44 038 686,55 45 745 370,47 45 745 370,47

urządzenia techniczne i
maszyny

20 639 112,01 17 570 837,22 17 570 837,22

środki transportu 7 233 112,72 10 107 615,60 10 107 615,60

inne środki trwałe 12 222 867,47 2 007 797,54 2 007 797,54

Środki trwałe w budowie 101 340 083,39 44 786 945,15 44 786 945,15

Zaliczki na środki trwałe w
budowie

0,00 0,00 0,00

Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00

Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

Od pozostałych jednostek, w
których jednostka posiada
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00

Od pozostałych jednostek 0,00 0,00 0,00

Inwestycje długoterminowe 39 242 795,00 30 475 696,00 30 475 696,00

Nieruchomości 39 242 795,00 30 475 696,00 30 475 696,00
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00

Długoterminowe aktywa
finansowe

0,00 0,00 0,00

w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

– udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

– inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

– udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

– inne długoterminowe
aktywa finansowe

0,00 0,00 0,00

w pozostałych jednostkach, w
których jednostka posiada
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00

– udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

– inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

– udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

– inne długoterminowe
aktywa finansowe

0,00 0,00 0,00

w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 0,00

– udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

– inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

– udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

– inne długoterminowe
aktywa finansowe

0,00 0,00 0,00

Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 0,00

Długoterminowe rozliczenia
międzyokresowe

0,00 0,00 0,00

Aktywa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego

0,00 0,00 0,00

Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 0,00

Aktywa obrotowe 115 874 106,97 57 814 751,42 57 814 751,42

Zapasy 71 153 686,19 0,00 0,00
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Materiały 66 243 932,96 0,00 0,00

Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00 0,00

Produkty gotowe 0,00 0,00 0,00

Towary 0,00 0,00 0,00

Zaliczki na dostawy i usługi 4 909 753,23 0,00 0,00

Należności krótkoterminowe 5 908 394,64 10 314 860,80 10 314 860,80

Należności od jednostek
powiązanych

0,00 0,00 0,00

z tytułu dostaw i usług, o
okresie spłaty:

0,00 0,00 0,00

– do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

– powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

inne 0,00 0,00 0,00

Należności od pozostałych
jednostek, w których jednostka
posiada zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00

z tytułu dostaw i usług, o
okresie spłaty:

0,00 0,00 0,00

– do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

– powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

inne 0,00 0,00 0,00

Należności od pozostałych
jednostek

5 908 394,64 10 314 860,80 10 314 860,80

z tytułu dostaw i usług, o
okresie spłaty:

2 701 118,17 7 723 030,30 7 723 030,30

– do 12 miesięcy 2 701 118,17 7 723 030,30 7 723 030,30

– powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

z tytułu podatków, dotacji, ceł,
ubezpieczeń społecznych i
zdrowotnych oraz innych
tytułów publicznoprawnych

1 160 182,55 459 842,36 459 842,36

inne 2 027 658,64 2 118 144,75 2 118 144,75
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

dochodzone na drodze
sądowej

19 435,28 13 843,39 13 843,39

Inwestycje krótkoterminowe 33 827 854,05 46 653 362,89 46 653 362,89

Krótkoterminowe aktywa
finansowe

33 827 854,05 46 653 362,89 46 653 362,89

w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

– udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

– inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

– udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

– inne krótkoterminowe
aktywa finansowe

0,00 0,00 0,00

w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 0,00

– udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

– inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

– udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

– inne krótkoterminowe
aktywa finansowe

0,00 0,00 0,00

Środki pieniężne i inne aktywa
pieniężne

33 827 854,05 46 653 362,89 46 653 362,89

– środki pieniężne w kasie i
na rachunkach

33 827 854,05 46 653 362,89 46 653 362,89

– inne środki pieniężne 0,00 0,00 0,00

– inne aktywa pieniężne 0,00 0,00 0,00

Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00 0,00

Krótkoterminowe rozliczenia
międzyokresowe

4 984 172,09 846 527,73 846 527,73

Należne wpłaty na kapitał (fundusz)
podstawowy

0,00 0,00 0,00

Udziały (akcje) własne 0,00 0,00 0,00

Pasywa razem 346 556 374,29 210 950 650,84 210 950 650,84

Kapitał (fundusz) własny 34 740 678,72 38 203 229,90 35 344 031,81
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Kapitał (fundusz) podstawowy 25 401 729,31 25 401 729,31 25 401 729,31

Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 0,00 0,00 0,00

– nadwyżka wartości sprzedaży
(wartości emisyjnej) nad wartością
nominalną udziałów (akcji)

0,00 0,00 0,00

Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny,
w tym:

0,00 0,00 0,00

– z tytułu aktualizacji wartości
godziwej

0,00 0,00 0,00

Pozostałe kapitały (fundusze)
rezerwowe, w tym:

11 171 500,59 0,00 0,00

– tworzone zgodnie z umową
(statutem) spółki

0,00 0,00 0,00

– na udziały (akcje) własne 0,00 0,00 0,00

Zysk (strata) z lat ubiegłych -2 859 198,09 0,00 0,00

Zysk (strata) ne�o 1 026 646,91 12 801 500,59 9 942 302,50

Odpisy z zysku ne�o w ciągu roku
obrotowego (wielkość ujemna)

0,00 0,00 0,00

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 311 815 695,57 172 747 420,94 175 606 619,03

Rezerwy na zobowiązania 48 294 896,34 48 743 913,59 51 603 111,68

Rezerwa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego

0,00 0,00 0,00

Rezerwa na świadczenia
emerytalne i podobne

35 024 997,00 39 155 173,00 39 155 173,00

– długoterminowa 29 274 574,00 33 236 466,00 33 236 466,00

– krótkoterminowa 5 750 423,00 5 918 707,00 5 918 707,00

Pozostałe rezerwy 13 269 899,34 9 588 740,59 12 447 938,68

– długoterminowe 0,00 0,00 0,00

– krótkoterminowe 13 269 899,34 9 588 740,59 12 447 938,68

Zobowiązania długoterminowe 13 399 157,76 18 375 906,08 18 375 906,08

Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Wobec pozostałych jednostek, w
których jednostka posiada
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00

Wobec pozostałych jednostek 13 399 157,76 18 375 906,08 18 375 906,08

kredyty i pożyczki 9 114 985,76 11 506 046,08 11 506 046,08

z tytułu emisji dłużnych
papierów wartościowych

0,00 0,00 0,00

inne zobowiązania finansowe 4 284 172,00 6 869 860,00 6 869 860,00

zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00

inne 0,00 0,00 0,00

Zobowiązania krótkoterminowe 46 885 247,80 26 597 445,84 26 597 445,84

Zobowiązania wobec jednostek
powiązanych

0,00 0,00 0,00

z tytułu dostaw i usług, o
okresie wymagalności:

0,00 0,00 0,00

– do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

– powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

inne 0,00 0,00 0,00

Zobowiązania wobec pozostałych
jednostek, w których jednostka
posiada zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00

z tytułu dostaw i usług, o
okresie wymagalności:

0,00 0,00 0,00

– do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

– powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

inne 0,00 0,00 0,00

Zobowiązania wobec pozostałych
jednostek

39 198 025,45 17 726 049,67 17 726 049,67

kredyty i pożyczki 2 391 060,32 2 391 060,32 2 391 060,32

z tytułu emisji dłużnych
papierów wartościowych

0,00 0,00 0,00

inne zobowiązania finansowe 2 585 687,62 2 453 719,62 2 453 719,62
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

z tytułu dostaw i usług, o
okresie wymagalności:

23 368 249,62 4 718 601,91 4 718 601,91

– do 12 miesięcy 23 368 249,62 4 718 601,91 4 718 601,91

– powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

zaliczki otrzymane na dostawy
i usługi

4 830 589,64 14 222,36 14 222,36

zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00

z tytułu podatków, ceł,
ubezpieczeń społecznych i
zdrowotnych oraz innych
tytułów publicznoprawnych

3 986 198,06 5 202 522,04 5 202 522,04

z tytułu wynagrodzeń 39 712,83 5 603,84 5 603,84

inne 1 996 527,36 2 940 319,58 2 940 319,58

Fundusze specjalne 7 687 222,35 8 871 396,17 8 871 396,17

Rozliczenia międzyokresowe 203 236 393,67 79 030 155,43 79 030 155,43

Ujemna wartość firmy 0,00 0,00 0,00

Inne rozliczenia międzyokresowe 203 236 393,67 79 030 155,43 79 030 155,43

– długoterminowe 193 225 887,59 27 945 816,11 27 945 816,11

– krótkoterminowe 10 010 506,08 51 084 339,32 51 084 339,32

Rachunek zysków i strat
Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Przychody ne�o ze sprzedaży i zrównane z
nimi, w tym:

199 130 581,23 197 549 060,81 197 549 060,81

– od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

Przychody ne�o ze sprzedaży produktów 195 108 955,20 199 253 526,59 199 253 526,59

Zmiana stanu produktów (zwiększenie –
wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość
ujemna)

4 021 626,03 -1 704 465,78 -1 704 465,78
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Koszt wytworzenia produktów na własne
potrzeby jednostki

0,00 0,00 0,00

Przychody ne�o ze sprzedaży towarów i
materiałów

0,00 0,00 0,00

Koszty działalności operacyjnej 208 571 957,12 206 785 293,40 206 785 293,40

Amortyzacja 13 355 937,91 12 916 738,04 12 916 738,04

Zużycie materiałów i energii 12 868 197,83 17 337 916,98 17 337 916,98

Usługi obce 22 263 086,71 22 322 390,16 22 322 390,16

Podatki i opłaty, w tym: 4 365 327,43 3 858 138,30 3 858 138,30

– podatek akcyzowy 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia 124 692 113,10 121 065 126,15 121 065 126,15

Ubezpieczenia społeczne i inne
świadczenia, w tym:

26 919 713,97 26 082 307,61 26 082 307,61

– emerytalne 11 811 163,34 0,00 0,00

Pozostałe koszty rodzajowe 4 107 580,17 3 202 676,16 3 202 676,16

Wartość sprzedanych towarów i
materiałów

0,00 0,00 0,00

Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B) -9 441 375,89 -9 236 232,59 -9 236 232,59

Pozostałe przychody operacyjne 15 896 558,75 35 553 144,98 35 553 144,98

Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych
aktywów trwałych

2 489 425,17 0,00 0,00

Dotacje 0,00 0,00 0,00

Aktualizacja wartości aktywów
niefinansowych

11 532 047,30 30 403 970,24 30 403 970,24

Inne przychody operacyjne 1 875 086,28 5 149 174,74 5 149 174,74

Pozostałe koszty operacyjne 4 100 151,04 12 278 725,84 15 137 923,93

Strata z tytułu rozchodu niefinansowych
aktywów trwałych

31 641,09 3 575,15 3 575,15

Aktualizacja wartości aktywów
niefinansowych

3 149 384,24 818 717,72 818 717,72

Inne koszty operacyjne 919 125,71 11 456 432,97 14 315 631,06
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–
E)

2 355 031,82 14 038 186,55 11 178 988,46

Przychody finansowe 1 063 180,47 21 327,61 21 327,61

Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00 0,00

Od jednostek powiązanych, w tym: 0,00 0,00 0,00

– w których jednostka posiada
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00

Od jednostek pozostałych, w tym: 0,00 0,00 0,00

– w których jednostka posiada
zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00

Odsetki, w tym: 986 487,59 21 035,25 21 035,25

– od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

Zysk z tytułu rozchodu aktywów
finansowych, w tym:

0,00 0,00 0,00

– w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

Aktualizacja wartości aktywów
finansowych

0,00 0,00 0,00

Inne 76 692,88 292,36 292,36

Koszty finansowe 2 000 588,38 740 995,57 740 995,57

Odsetki, w tym: 1 999 075,39 689 239,80 689 239,80

– dla jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

Strata z tytułu rozchodu aktywów
finansowych, w tym:

0,00 0,00 0,00

– w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

Aktualizacja wartości aktywów
finansowych

0,00 0,00 0,00

Inne 1 512,99 51 755,77 51 755,77

Zysk (strata) bru�o (F+G–H) 1 417 623,91 13 318 518,59 10 459 320,50

Podatek dochodowy 390 977,00 517 018,00 517 018,00

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku
(zwiększenia straty)

0,00 0,00 0,00
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Zysk (strata) ne�o (I–J–K) 1 026 646,91 12 801 500,59 9 942 302,50

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Kapitał (fundusz) własny na początek okresu
(BO)

38 203 229,90 25 401 729,31 25 401 729,31

– zmiany przyjętych zasad (polityki)
rachunkowości

0,00 0,00 0,00

– korekty błędów -2 859 198,09 0,00 0,00

Kapitał (fundusz) własny na początek okresu
(BO), po korektach

35 344 031,81 25 401 729,31 25 401 729,31

Kapitał (fundusz) podstawowy na początek
okresu

25 401 729,31 62 528 520,73 62 528 520,73

Zmiany kapitału (funduszu)
podstawowego

0,00 -37 126 791,42 -37 126 791,42

zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

– wydania udziałów (emisji
akcji)

0,00 0,00 0,00

zmniejszenie (z tytułu) 0,00 37 126 791,42 37 126 791,42

– umorzenia udziałów (akcji) 0,00 0,00 0,00

– pokrycie straty z roku
poprzedniego

0,00 37 126 791,42 37 126 791,42

Kapitał (fundusz) podstawowy na
koniec okresu

25 401 729,31 25 401 729,31 25 401 729,31

Kapitał (fundusz) zapasowy na początek
okresu

0,00 0,00 0,00

Zmiany kapitału (funduszu)
zapasowego

0,00 0,00 0,00

zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

– emisji akcji powyżej wartości
nominalnej

0,00 0,00 0,00
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

– podziału zysku (ustawowo) 0,00 0,00 0,00

– podziału zysku (ponad
wymaganą ustawowo
minimalną wartość)

0,00 0,00 0,00

zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

– pokrycia straty 0,00 0,00 0,00

Stan kapitału (funduszu) zapasowego
na koniec okresu

0,00 0,00 0,00

Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na
początek okresu – zmiany przyjętych
zasad (polityki) rachunkowości

0,00 0,00 0,00

Zmiany kapitału (funduszu) z
aktualizacji wyceny

0,00 0,00 0,00

zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

– zbycia środków trwałych 0,00 0,00 0,00

Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny
na koniec okresu

0,00 0,00 0,00

Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe
na początek okresu

0,00 3 997 498,02 3 997 498,02

Zmiany pozostałych kapitałów
(funduszy) rezerwowych

11 171 500,59 -3 997 498,02 -3 997 498,02

zwiększenie (z tytułu) 11 171 500,59 0,00 0,00

odpis z zysku 11 171 500,59 0,00 0,00

zmniejszenie (z tytułu) 0,00 3 997 498,02 3 997 498,02

inne 0,00 3 997 498,02 3 997 498,02

Pozostałe kapitały (fundusze)
rezerwowe na koniec okresu

11 171 500,59 0,00 0,00

Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek
okresu

12 801 500,59 -41 124 289,44 -41 124 289,44

Zysk z lat ubiegłych na początek
okresu

12 801 500,59 0,00 0,00
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

– zmiany przyjętych zasad
(polityki) rachunkowości

0,00 0,00 0,00

– korekty błędów 0,00 0,00 0,00

Zysk z lat ubiegłych na początek
okresu, po korektach

12 801 500,59 0,00 0,00

zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

– podziału zysku z lat
ubiegłych

0,00 0,00 0,00

– podziału zysku z lat
ubiegłych

0,00 0,00

zmniejszenie (z tytułu) 12 801 500,59 0,00 0,00

– przeniesienie zysku na
fundusz nagród

1 630 000,00 0,00 0,00

– przeniesienie zysku na
kapitał rezerwowy

11 171 500,59 0,00 0,00

Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 0,00

Strata z lat ubiegłych na początek
okresu

0,00 41 124 289,44 41 124 289,44

– zmiany przyjętych zasad
(polityki) rachunkowości

0,00 0,00 0,00

– korekty błędów 2 859 198,09 0,00 0,00

Strata z lat ubiegłych na początek
okresu, po korektach

2 859 198,09 41 124 289,44 41 124 289,44

zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

– przeniesienia straty z lat
ubiegłych do pokrycia

0,00 0,00 0,00

zmniejszenie (z tytułu) 0,00 41 124 289,44 41 124 289,44

– pokrycie straty z lat
ubiegłych

0,00 37 126 791,42 37 126 791,42

– pokrycie straty z pozostałych
kapitałów rezerwowych

0,00 3 997 498,02 3 997 498,02

Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 2 859 198,09 0,00 0,00
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec
okresu

-2 859 198,09 0,00 0,00

Wynik ne�o 1 026 646,91 12 801 500,59 9 942 302,50

zysk ne�o 1 026 646,91 12 801 500,59 9 942 302,50

strata ne�o 0,00 0,00 0,00

odpisy z zysku 0,00 0,00 0,00

Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 34 740 678,72 38 203 229,90 35 344 031,81

Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu
proponowanego podziału zysku (pokrycia
straty)

34 740 678,72 38 203 229,90 35 344 031,81

Rachunek przepływów pieniężnych
Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Przepływy środków pieniężnych z działalności
operacyjnej

   

Zysk (strata) ne�o 1 026 646,91 12 801 500,59 9 942 302,50

Korekty razem 1 008 701,08 3 418 559,92 6 277 758,01

Amortyzacja 13 355 937,91 12 916 738,04 12 916 738,04

Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych 0,00 0,00 0,00

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 0,00 624 890,11 624 890,11

Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 0,00 -53 967 747,30 -53 967 747,30

Zmiana stanu rezerw -3 308 215,34 7 699 190,55 10 558 388,64

Zmiana stanu zapasów -71 153 686,19 0,00 0,00

Zmiana stanu należności 4 406 466,16 36 041 819,07 36 041 819,07

Zmiana stanu zobowiązań
krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek
i kredytów

20 155 833,96 -3 333 973,30 -3 333 973,30

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 37 552 364,58 13 563 920,77 13 563 920,77



strona 16 z 22 
Wygenerowano ze strony h�ps://www.pibr.org.pl, 2023-06-01 14:06, ostatnia aktualizacja czytnika: 14 lutego 2020 r.

Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Inne korekty 0,00 -10 126 278,02 -10 126 278,02

Przepływy pieniężne ne�o z działalności
operacyjnej (I±II)

2 035 347,99 16 220 060,51 16 220 060,51

Przepływy środków pieniężnych z działalności
inwestycyjnej

   

Wpływy 82 516 229,30 26 683 497,22 26 683 497,22

Zbycie wartości niematerialnych i
prawnych oraz rzeczowych aktywów
trwałych

0,00 0,00 0,00

Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz
wartości niematerialne i prawne

0,00 0,00 0,00

Z aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 0,00

w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 0,00

– zbycie aktywów finansowych 0,00 0,00 0,00

– dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 0,00

– spłata udzielonych pożyczek
długoterminowych

0,00 0,00 0,00

– odsetki 0,00 0,00 0,00

– inne wpływy z aktywów
finansowych

0,00 0,00 0,00

Inne wpływy inwestycyjne 82 516 229,30 26 683 497,22 26 683 497,22

Wydatki 89 775 721,57 29 789 827,66 29 789 827,66

Nabycie wartości niematerialnych i
prawnych oraz rzeczowych aktywów
trwałych

89 775 721,57 29 789 827,66 29 789 827,66

Inwestycje w nieruchomości oraz wartości
niematerialne i prawne

0,00 0,00 0,00

Na aktywa finansowe, w tym: 0,00 0,00 0,00

w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 0,00

– nabycie aktywów finansowych 0,00 0,00 0,00
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

– udzielone pożyczki
długoterminowe

0,00 0,00 0,00

Inne wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 0,00

Przepływy pieniężne ne�o z działalności
inwestycyjnej (I–II)

-7 259 492,27 -3 106 330,44 -3 106 330,44

Przepływy środków pieniężnych z działalności
finansowej

   

Wpływy 0,00 0,00 0,00

Wpływy ne�o z wydania udziałów (emisji
akcji) i innych instrumentów kapitałowych
oraz dopłat do kapitału

0,00 0,00 0,00

Kredyty i pożyczki 0,00 0,00 0,00

Emisja dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00

Inne wpływy finansowe 0,00 0,00 0,00

Wydatki 7 601 364,56 4 673 028,83 4 673 028,83

Nabycie udziałów (akcji) własnych 0,00 0,00 0,00

Dywidendy i inne wypłaty na rzecz
właścicieli

0,00 0,00 0,00

Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli,
wydatki z tytułu podziału zysku

1 682 607,05 0,00 0,00

Spłaty kredytów i pożyczek 2 391 060,32 2 391 060,32 2 391 060,32

Wykup dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00

Z tytułu innych zobowiązań finansowych 0,00 0,00 0,00

Płatności zobowiązań z tytułu umów
leasingu finansowego

2 453 720,00 1 657 078,40 1 657 078,40

Odsetki 1 073 977,19 624 890,11 624 890,11

Inne wydatki finansowe 0,00 0,00 0,00

Przepływy pieniężne ne�o z działalności
finansowej (I–II)

-7 601 364,56 -4 673 028,83 -4 673 028,83

Przepływy pieniężne ne�o razem
(A.III±B.III±C.III)

-12 825 508,84 8 440 701,24 8 440 701,24
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Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni

rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrotowy

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych,
w tym:

-12 825 508,84 8 440 701,24 8 440 701,24

– zmiana stanu środków pieniężnych z
tytułu różnic kursowych

0,00 0,00 0,00

Środki pieniężne na początek okresu 46 653 362,89 38 212 661,65 38 212 661,65

Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w
tym:

33 827 854,05 46 653 362,89 46 653 362,89

– o ograniczonej możliwości
dysponowania

2 797 509,13 13 409 561,66 13 409 561,66

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis
Informacja

Załączony plik
Informacja.pdf

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem,
stratą) bru�o. Wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.

Rok bieżący Rok poprzedni

A. Zysk (strata) bru�o za dany rok 1 417 623,91 13 318 518,59

B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice
pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a
dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

119 561 166,98 124 119 889,36

z innych źródeł przychodów 119 561 166,98 124 119 889,36

Rozwiązana rezerwa (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 27) 0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

Dotacje statutowe (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt 4) 0,00 2 550 700,00

z innych źródeł przychodów 0,00 2 550 700,00

Przychody z równowartosci odpisów amortyzacyjnych
(Artykuł 15, Ustęp 6)

9 282 730,52 7 183 613,35

z innych źródeł przychodów 9 282 730,52 7 183 613,35

Dofinansowanie PSHM (Artykuł 17, Ustęp 1) 93 999 000,00 91 583 000,00

z innych źródeł przychodów 93 999 000,00 91 583 000,00
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Rok bieżący Rok poprzedni

Dofinansowanie OTKZ (Artykuł 17, Ustęp 1) 11 999 000,00 11 829 000,00

z innych źródeł przychodów 11 999 000,00 11 829 000,00

Dofinansowanie część inwestycyjna OTKZ (Artykuł 17, Ustęp
1)

0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z MNISW (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt
47)

2 601 700,00 2 531 731,69

z innych źródeł przychodów 2 601 700,00 2 531 731,69

Dofinansowanie Bank Światowy (Artykuł 17, Ustęp 1) 1 678 736,46 8 441 844,32

z innych źródeł przychodów 1 678 736,46 8 441 844,32

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w
tym:

11 639 791,01 30 540 973,80

z innych źródeł przychodów 11 639 791,01 30 540 973,80

Róznice kursowe niezrealizowane dodatniw (Artykuł 15a,
Ustęp 1)

119 724,15 36 954,59

z innych źródeł przychodów 119 724,15 36 954,59

Naliczone, lecz nieotrzymane odsetki (Artykuł 12, Ustęp 4,
Punkt 2)

3 271,86 28 323,21

z innych źródeł przychodów 3 271,86 28 323,21

Różnice z wyceny (Artykuł 12) 11 516 795,00 30 475 696,00

z innych źródeł przychodów 11 516 795,00 30 475 696,00

Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach
niższych niż 20.000 zł)

0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym,
ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:

36 954,59 2 634 159,90

z innych źródeł przychodów 36 954,59 2 634 159,90

Dotacje (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt 47) 0,00 2 550 700,00

z innych źródeł przychodów 0,00 2 550 700,00

Róożnice kursowe (Artykuł 15a, Ustęp 1) 36 954,59 83 459,90

z innych źródeł przychodów 36 954,59 83 459,90
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Rok bieżący Rok poprzedni

Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach
niższych niż 20.000 zł)

0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe
różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a
dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

126 763 699,19 136 172 636,02

z innych źródeł przychodów 126 763 699,19 136 172 636,02

Koszty sfinansowane z dotacji (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt
58)

108 599 700,00 114 400 036,34

z innych źródeł przychodów 108 599 700,00 114 400 036,34

Amortyzacja środków trwałych sfinansowanych z dotacji
(Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 48)

9 282 730,52 7 183 613,35

z innych źródeł przychodów 9 282 730,52 7 183 613,35

Składki na oraganizacje społeczne (Artykuł 16, Ustęp 1,
Punkt 37)

0,00 6 396,60

z innych źródeł przychodów 0,00 6 396,00

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
(Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 36)

1 960 096,00 1 716 078,00

z innych źródeł przychodów 1 960 096,00 1 716 078,00

Wynagrodzenia niewypłacone (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt
22)

0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

Odsetki za zwłoke z tytułu nieterminowych wpłat należności
budżetowych (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 28)

3 480,00 64 134,00

z innych źródeł przychodów 3 480,00 64 134,00

Odpisy aktualizujące rezerwa (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 27) 4 073 788,79 10 484 875,51

z innych źródeł przychodów 4 073 788,79 10 484 875,51

Odpisy aktualizujące (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 26, Litera a) 2 749 716,97 818 717,72

z innych źródeł przychodów 2 749 716,97 818 717,72

Koszty używania samochodu osobowego (Artykuł 16, Ustęp
1, Punkt 51)

28 624,80 16 696,78

z innych źródeł przychodów 28 624,80 16 696,78

Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i
prawnych (Artykuł 15, Ustęp 6)

0,00 1 481 405,76
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Rok bieżący Rok poprzedni

z innych źródeł przychodów 0,00 1 481 405,76

Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach
niższych niż 20.000 zł)

65 562,11 681,96

z innych źródeł przychodów 65 562,11 681,96

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w
bieżącym roku, w tym:

12 001,13 38 163,00

z innych źródeł przychodów 12 001,13 38 163,00

Niewypłacone w roku swiadczenia pracownicze (Artykuł 16,
Ustęp 1, Punkt 57)

0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

Odpisy aktualizujace zapasy (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 27) 0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

Zawiązana rezerwa na niewykorzystane urlopy (Artykuł 16,
Ustęp 1, Punkt 27)

0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

Róznice kursowe niezrealizowane ujemne (Artykuł 15, Litera
a)

12 001,13 38 163,00

z innych źródeł przychodów 12 001,13 38 163,00

Koszty roku sprawozdawczego NKUP (Artykuł 16, Ustęp 1,
Punkt 51)

0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku
bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:

0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

H. Strata z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00

z innych źródeł przychodów 0,00 0,00

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym: 223 442,99 -163 888,24

z innych źródeł przychodów 223 442,99 -163 888,24

Koszty podatkowe-raty leasingowe (Artykuł 17, Litera b) 0,00 -162 211,06

z innych źródeł przychodów 0,00 -162 211,06

Amortyzacja podatkowa (Artykuł 17, Litera b) 223 442,99 -1 677,18

z innych źródeł przychodów 223 442,99 -1 677,18
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Rok bieżący Rok poprzedni

J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym -2 747 236,00 0,00

K. Podatek dochodowy 390 979,00 517 018,00
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BF.311.1.22.EW.72.2023     Warszawa, dnia 16.06.2023 r. 

L.dz.DN.213.2023  

 

Pan Grzegorz Witkowski 

Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Infrastruktury 

 

Informacja o zarządzeniu składkami mienia trwałego Instytutu Meteorologii i Gospodarki 

Wodnej – PIB w 2022 roku. 

Majątek Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu 

Badawczego stanowią w szczególności: 

1. budynki i grunty przekazane przez Skarb Państwa na podstawie ustawy o instytutach 

badawczych oraz uzyskane inną drogą, 

2. infrastruktura techniczna budynków, obiektów i urządzeń wraz z wyposażeniem 

niezbędnym do ich prawidłowej eksploatacji, 

3. aparatura, sprzęt, urządzenia, wyposażenie i materiały w komórkach organizacyjnych, 

4. środki transportu lądowego i wodnego. 

Wycena rzeczowego majątku trwałego jest zgodna z przyjętymi Zasadami 

(polityką) rachunkowości w IMGW-PIB oraz zapisami zawartymi w art. 28 ustawy 

o rachunkowości. 

Majątek trwały Instytutu, którego strukturę oraz wartość netto i brutto pokazuje sprawozdanie 

finansowe za 2022 rok, wykorzystywany jest do działalności prowadzonej zgodnie ze 

statutem Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowym Instytutem 

Badawczym, zatwierdzonym przez Ministra nadzorującego. 

 

        Z poważaniem, 

                   dr Janusz Karp 

        DYREKTOR INSTYTUTU  

       

 

Janusz Aleksander Karp
Elektronicznie podpisany przez 
Janusz Aleksander Karp 
Data: 2023.06.16 11:20:53 +02'00'


